
 
JUDEŢUL ARGEŞ                                                                           
ORAŞUL COSTEŞTI                                                                               
CONSILIUL LOCAL COSTEŞTI                                                  

 
 
 
 

                                                    HOTĂRÂRE NR.69 
privind desemnarea reprezentanților Consiliului Local al orașului Costești ȋn                 

Comisia de evaluare a probei de interviu din cadrul concursului pentru ocuparea 
funcțiilor de director/director adjunct din unitățile de ȋnvățămȃnt preuniversitar de stat din 

orașul Costești, județul Argeș 
 

 
 
            Consiliul local al oraşului Costeşti, judeţul Argeş, întrunit în sedinţa extraordinară, 
convocată de ȋndată, în data de 09.11.2021; 
            Având în vedere: 

-Referatul de aprobare nr.23875 din data de 02.11.2021, întocmit de iniţiator, 
domnul ing. Baicea Ion, primarul oraşului Costeşti, judeţul Argeş; 

-Raportul de specialitate înregistrat sub nr.23880/02.11.2021; 
-adresa nr.11586/4/29.10.2021, emisă de Inspectoratul Școlar Județean Argeș, 

ȋnregistrată la sediul instituției sub nr.23726 din data de 29.10.2021; 
            -Legea educației naționale nr.1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 
            -OME nr.5195/03.09.2021, privind modificarea şi completarea anexei la 
Ordinul ministrului educaţiei nr.4.597/2021 pentru aprobarea Metodologiei privind 
organizarea şi desfăşurarea concursului pentru ocuparea funcţiilor de director şi 
director adjunct din unităţile de învăţământ preuniversitar de stat; 
           -Metodologia din 6 august 2021, privind organizarea şi desfăşurarea concursului 
pentru ocuparea funcţiilor de director şi director adjunct din unităţile de învăţământ 
preuniversitar de stat, aprobata prin Ordinul ministrului educației nr.4597/2021, cu 
modificarile si completarile ulterioare,  
            Ţinând cont de avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Costeşti;  
             Văzând prevederile art.129 alin.(1), alin.(2) lit.„d” coroborat cu alin.(7) lit.„a”, 
art.196 alin.(1) lit.„a” şi art.139 alin.(1) din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1.Se desemnează ca reprezentanți ai Consiliului Local al orașului Costești ȋn 
Comisia de evaluare a probei de interviu din cadrul concursului pentru ocuparea 
funcțiilor de director/director adjunct din unitățile de ȋnvățămȃnt preuniversitar de stat din 
orașul Costești, județul Argeș, care se va desfășura ȋn intervalul 15 noiembrie 2021-        
08 decembrie 2021, persoanele prevăzute ȋn anexa nr.1, care face parte integrantă din 
prezenta hotărȃre. 
       Art.2.Prezenta hotărâre se comunică prin grija secretarului general: 
-Instituţiei Prefectului Argeş 
-Primarului oraşului Costeşti; 
-Inspectoratului Şcolar Judeţean Argeş; 
-persoanelor desemnate.  
                                                                           Dată astăzi:09.11.2021 
                 contrasemnează secretar general oraş  
                                                                                                                 Chiriţă Iuliana 

                                                                                      
      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

                              SANDU GHEORGHE LUCIAN 
 
 
 



 
 
 

 Anexa nr.1 la HCL nr.69/09.11.2021 
 
 
 

 
 

Reprezentanții Consiliului Local al orașului Costești  
ȋn Comisia de evaluare a probei de interviu din cadrul concursului pentru ocuparea 

funcțiilor de director/director adjunct din unitățile de ȋnvățămȃnt preuniversitar de stat din 
orașul Costești, județul Argeș 

 
 
 
 
 
 
 

1. __________, consilier local, reprezentant al Consiliului Local al orașului 
Costești, județul Argeș-membru titular. 

2. __________, consilier local, reprezentant al Consiliului Local al orașului 
Costești, județul Argeș - membru supleant. 

 
 
 

               PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ, 
SANDU GHEORGHE-LUCIAN  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


